
 
 

 

 

PROVVEDIMENTO 

 

REVOCA IN AUTOTUTELA DEL PROVVEDIMENTO DI DECISIONE A CONTRATTARE PROT. N. 0240746 

DEL 02/08/2023 E SUCCESSIVI ATTI RELATIVI ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, 

COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023, DEL SERVIZIO DI DIAGNOSI COMPUTERIZZATA PER 

INDIVIDUAZIONE GUASTI MOTORE DEL MEZZO NISSAN NAVARA DELL’IRET- CNR PORANO TR.  

PROGETTO DTA.AD002.611 LEVERAGE POINTS FOR ORGANIC AND SUSTAINABLE FOOD SYSTEMS – 

FOODLEVERS  

CUP B55H20000040001 – CIG Z1B3C18BEB 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Decisione a contrattare (Prot. 0240746 DEL 02/08/2023) - Pubb. sul sito URP 02/08/2023;  

CONSIDERATE le disposizioni del Decreto-legge n.120 del 11 settembre 2020 che prevedono 
l'aggiudicazione o l'individuazione definitiva del contraente entro il termine di due mesi dalla data 
di adozione dell'atto di avvio del procedimento; 

RILEVATA la richiesta di revoca della procedura in oggetto per la seguente motivazione: ”per 
incomunicabilità tra l’impiegato che inizialmente seguì la procedura – non più operativo nell’ 
azienda - e l’impiegato che è subentrato. All’ordine CIG Z1B3C18BEB prot. 249328 del 21.08.2023 è 
seguito un altro ordine CIG Z8D3C6A34B prot. 279161 del 25.09.2023 completo di tutto il necessario 
per la messa in sicurezza del Nissan Navara dell’istituto IRET CNR di Porano (TR). La ditta ci ha 
informati del disguido solo in questi giorni. 

INFORMATO il Responsabile Unico del Procedimento; 

CONSTATATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies della 
legge 241/1990 che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela; 

RITENUTO pertanto necessario revocare in autotutela il Provvedimento di Decisione a Contrattare 
(Prot. 0240746 del 02/08/2023) - Pubb. sul sito URP 02/08/2023, ai sensi dell’art. 21-quinquies della 
legge 241/1990;  

 

DISPONE 

1- Di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, il Provvedimento 
di Decisione di Contrattare (prot. n. 0240746 del 02/08/2023) - Pubb. sul sito URP 02/08/2023 



 
 

 

concernente la procedura di all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
d.lgs. n. 36/2023, servizio di diagnosi computerizzata per individuazione guasti motore del 
mezzo Nissan Navara dell’IRET- CNR Porano TR. Progetto DTA.AD002.611 Leverage points for 
organic and sustainable food systems – FOODLEVERS CUP B55H20000040001. 

2- Di revocare il CIG Z1B3C18BEB relativo alla procedura; 

3- Di provvedere all’annullamento del CIG 

4- Di revocare tutti gli atti successivi e collegati alla procedura. 

 

Il Direttore  

Dr. Carlo Calfapietra 


		2023-10-27T10:59:35+0200
	Carlo Calfapietra




